FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  1/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

ANTONIO BOLDRINI ME     (7337)

74 Cartucho de Toner para Impressora Samsung Mono Laser Printer
ML  2010-D1(E) - capacidade mínima para 3.000 páginas
impressas - original - 1ª linha - Marca: SANSUNG

UN 0,0000 700,004,00  175,00

75 Cartucho de Toner para Impressora  HP Laserjet M 1005 MPF -
capacidade mínima para 2.000 páginas impresas - original - 1ª
linha - Marca: HP

UN 0,0000 938,007,00  134,00

78 Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 840C - 6615 - Preto -
14 ml - original - 1ª linha - Marca: HP

UN 0,0000 312,008,00  39,00

79 Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 840C - 6625 -
Colorido - 15 ml - original - 1ª linha - Marca: HP

UN 0,0000 360,005,00  72,00

84 Toner p/ impressora multifuncional sansung SCX 5530 - FN. -
capacidade mín.8.000 pág. Impressas - Marca: SANSUNG

UN 0,0000 1.700,005,00  340,00

4.010,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

14/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 28/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

d )  Data Homologação: 14/06/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  2/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

GRAFICA AMERICA LTDA     (7129)

11 Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de
porcentagem, correção total - a bateria ou a energia solar - Marca:
adeck

UN 0,0000 286,0020,00  14,30

20 Cesto de lixo telado, sem tampa, redondo, em inox, capacidade
20 litros - Marca: isis

UN 0,0000 243,505,00  48,70

26 COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 G - Marca: maripel UN 0,0000 103,6040,00  2,59

30 DVD REGRAVÁVEL - 4.7 GB - COM CAPA - Marca: multilaser UN 0,0000 96,0030,00  3,20

38 Extrator de grampo tipo espátula - em chapa de aço zincada -
comp. 15 cm x larg. 2 cm - Marca: carbrink

UN 0,0000 3,857,00  0,55

42 GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM - Marca:
bigtree

UN 0,0000 32,755,00  6,55

45 Imã (botões magnéticos) - 20 mm - blíster com 06 peças para mural
de metal - Marca: sertic

CART 0,0000 22,855,00  4,57

49 Lapiseiras para grafite 0,5 mm - caixa com 12 unidades - Marca:
maripel

CX 0,0000 54,505,00  10,90

843,05Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

1 Agenda para marcação de consultas, tipo caderno, ano 2012.
Agenda diária  (21X28cm), mínimo de 208 páginas , impresso 1X1
cor,  c/ capa dura, com linhas, folhas internas impressas com o dia
da semana e horário (7:00 às 21:00 h) - Marca: Sao Domingos

UN 0,0000 339,5035,00  9,70

2 APARELHO TELEFÔNICO FIXO COM FIO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
-	MODO DE DISCAGEM: TOM E PULSO;
-	VOLUMES DE CAMPAINHA: 03 NÍVEIS;
-	TECLAS: FLASH, REDIAL, MUTE E PAUSE;
-	POSIÇÕES: MESA E PAREDE;
-	GARANTIA: 12 MESES. - Marca: IBRATELE

UN 0,0000 747,5025,00  29,90

3 Apontador simples para lápis - Marca: LYKE UN 0,0000 14,00100,00  0,14

4 Atílios (borrachinhas) - pacote com 100 unidades - Marca:
MAMUTE

PCTE 0,0000 53,6040,00  1,34

5 Bobina de papel Kraft puro 80 g - 0,60cm x 300 m - Marca: SAO
JOAO

RL 0,0000 480,0015,00  32,00

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  3/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

6 Borracha escolar branca - Tamanho 40 - Marca: ZAP UN 0,0000 13,75125,00  0,11

7 CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA - Marca:
FORONI

UN 0,0000 140,00100,00  1,40

8 Caderno universitário - 96 folhas - espiral - capa dura - Marca:
PANAMERICANA

UN 0,0000 294,00150,00  1,96

9 Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344x125x237 mm
- Marca: BRAGAGNOLO

UN 0,0000 166,00200,00  0,83

10 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO FUMÊ - 03
ANDARES - MODULAR - BANDEJAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS
DE 26,5 X 30,5 CM. - Marca: WALEU

UN 0,0000 466,4020,00  23,32

12 Caneta esferográfica ponta fina, escrita fina, corpo e tampa:
resinas termoplásticas, escrita macia sem falhas ou borrões, esfera
de tungstênio - com 50 unidades. Cor: azul. - Marca: COMPACTOR

CX 0,0000 318,0020,00  15,90

13 Caneta esferográfica ponta fina, escrita fina, corpo e tampa:
resinas termoplásticas, escrita macia sem falhas ou borrões, esfera
de tungstênio - com 50 unidades. Cor: preta. - Marca:
COMPACTOR

CX 0,0000 328,0515,00  21,87

14 Caneta esferográfica ponta fina, escrita fina, corpo e tampa:
resinas termoplásticas, escrita macia sem falhas ou borrões, esfera
de tungstênio - com 50 unidades. Cor: vermelha. - Marca:
COMPACTOR

CX 0,0000 109,355,00  21,87

15 CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA - Marca: LYKE UN 0,0000 22,0040,00  0,55

16 CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA - Marca: LYKE UN 0,0000 22,0040,00  0,55

17 Caneta marcador para retro projetor - cor preta ponta média - 2
mm - Marca: MAXPRINT

UN 0,0000 24,8020,00  1,24

18 CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES -
Marca: LYKE

ESTJ 0,0000 19,0010,00  1,90

19 CD regravável RW 80mm - 700MB - com capa de papelão - Marca:
ELGIM

UN 0,0000 39,9035,00  1,14

21 CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO - Marca: NEW CLIPE CX 0,0000 25,557,00  3,65

22 Clips nº 02 - 500 g - galvanizado - Marca: NEW CLIPE CX 0,0000 28,637,00  4,09

23 Clips nº 04 - 500 g - galvanizado - Marca: NEW CLIPE CX 0,0000 28,637,00  4,09

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  4/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

24 Clips nº 08 - 500gr - galvanizado - Marca: NEW CLIPE CX 0,0000 28,637,00  4,09

25 Cola branca - não tóxica - 40 gramas - Marca: FRAMA UN 0,0000 22,4070,00  0,32

27 COPOS PLÁSTICOS 180 ML - COM 2.500 UN - NORMATIZADO
PELA ABNT - Marca: COPOSUL

CX 0,0000 1.930,5045,00  42,90

28 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML - COM 2.500 UN -
NORMATIZADO PELA ABNT - Marca: COPOSUL

CX 0,0000 108,005,00  21,60

29 Corretivo líquido - 18 ml - com 12 un - Marca: FRAMA CX 0,0000 31,684,00  7,92

31 Envelope Ofício branco - 114x229 mm - 8 g/m² -cx com 1000
unidades - Marca: FOFONI

CX 0,0000 76,002,00  38,00

32 Envelope saco  prado - 26x18-cx c/ 250 unidades - - Marca:
FORONI

CX 0,0000 70,005,00  14,00

33 Envelope saco pardo - 26x36 - cx c/ 250 unidades - - Marca:
FORONI

CX 0,0000 120,005,00  24,00

34 Envelope saco pardo -  41x31 - cx c/ 250 unidades - - Marca:
FORONI

CX 0,0000 155,005,00  31,00

35 Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo
injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina -
quebrador de lâmina removível - Marca: LYKE

UN 0,0000 10,0010,00  1,00

36 ETIQUETAS ADESIVAS - 70 X 23 MM - EM FORMULÁRIO
CONTÍNUO PARA IMPRESSÃO - 04 CARREIRAS - CAIXA COM
MIN. 12.000 UNIDADES. - Marca: PRINTERS

CX 0,0000 240,005,00  48,00

37 ETIQUETAS AUTOCOLANTES 33,9X99,00 - CAIXA COM  100
FOLHAS: CADA FOLHA COM 16 ETIQUETAS - Marca: PRINTERS

CX 0,0000 199,0010,00  19,90

39 Fita adesiva transparente celofane - 45x50 - Marca: SICAD RL 0,0000 59,2040,00  1,48

40 Fita adesiva  - papel marrom kraft liso - 19x50 - Marca: EUROCEL RL 0,0000 148,5075,00  1,98

41 Formulário contínuo 80 col - 01 via branca - caixa com 3.000
folhas - Marca: ALFORM

CX 0,0000 437,4010,00  43,74

44 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO
GALVANIZADO - 5.000 UN - Marca: FRAMA

CX 0,0000 27,0015,00  1,80

46 LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADES - Marca: LYKE CX 0,0000 27,0015,00  1,80

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  5/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

47 Lápis preto n° 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite
resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta
iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil
de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura
semi-fosca com verniz na cor preta, resistente a quebra da mina,
impressão corpo contendo fabricante do produto, medindo
aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados -
certificação no INMETRO - Marca: EBRAS

UN 0,0000 78,00600,00  0,13

48 LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca:
MARIPEL

CX 0,0000 20,0020,00  1,00

50 Livro ata - capa dura - 100 folhas - Marca: SAO DOMINGOS UN 0,0000 132,0030,00  4,40

51 Massa de modelar, atóxica, colorida, caixa com 12 unidades, à
base de cera, macia, não gruda nas mãos e não esfarela, perfeita
mistura de cores, peso líquido 180g. - Marca: maripel

CX 0,0000 18,8010,00  1,88

52 Papel adesivo, em metro, várias cores - Marca: plavitrec MT 0,0000 26,6010,00  2,66

53 Papel alcalino 75G/m2 - 210x297 MM - A4 - Branco - caixa com
10 resmas cada.
Deverá possuir Certificado ISO 9001/14001 - Marca: executive
office

CX 0,0000 5.530,0070,00  79,00

54 Pasta AZ - lombo estreito - Marca: MARCARI UN 0,0000 144,4843,00  3,36

55 Pasta AZ - lombo largo - Marca: MARCARI UN 0,0000 144,4843,00  3,36

57 Pasta com aba e elástico - papelão plastificado - 240 g/m2 -
tamanho ofício - com elásticos e ilhoses - Marca: MARCARI

UN 0,0000 119,00140,00  0,85

58 Pasta grampo trilho em papelão plastificado - 235 x 325 mm -
Marca: Marcari

UN 0,0000 40,5090,00  0,45

59 PASTA PLÁSTICA EM "L" - TAMANHO 220X330 MM - CORES
DIVERSAS - Marca: acp

UN 0,0000 45,00100,00  0,45

60 Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45 mm -
com elástico - Marca: acp

UN 0,0000 88,2090,00  0,98

61 PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA
FOLHA A4 - Marca: acp

UN 0,0000 526,0025,00  21,04

62 Pasta suspensa completa - confeccionada em cartão Kraft 200
gr/m2, na cor marrom, com ponteira plástica, visor e grampo - para
arquivo de aço - Marca: frama

UN 0,0000 255,00500,00  0,51

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  6/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

64 Pilha média, alcalina, cx com 24 unidades - Marca: elgim CX 0,0000 506,4020,00  25,32

65 Pilha palito AAA, alcalina, embalagem tipo blister c/04 unidades
(para utilização em variados aparelhos) - Marca: elgim

EB 0,0000 158,5050,00  3,17

66 Pilha pequena, alcalina, embalagem tipo blister c/ 04 unidades -
Marca: elgim

EB 0,0000 200,0080,00  2,50

67 PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA - ESPESSURA DE ESCRITA:
2,0 X 4,5 X 8,0 MM - FORMATO ANATÔMICO CILÍNDRICO OU
CÔNICO - EM PLÁSTICO RÍGIDO - TAMPA REMOVÍVEL - PONTA
DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR
CHANFRADA - RECARREGÁVEL - COM 12 UN - DIVERSAS
CORES. - Marca: Gramp Line

UN 0,0000 76,2060,00  1,27

68 PRANCHETA DE ACRÍLICO - COM PRENDEDOR DE PAPEL -
COM 35X23 CM. - Marca: Walu

UN 0,0000 122,0025,00  4,88

69 Porta lápis/Caneta duplo, em acrílico - Marca: waleu UN 0,0000 38,0010,00  3,80

70 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO - Marca:
waleu

UN 0,0000 31,50150,00  0,21

71 TESOURA GRANDE PARA RECORTAR, CABO DE
POLIPROPILENO, RESISTENTE, ANATÔMICA, LÂMINA EM INOX
COM 12 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA TESOURA DE
APROXIMADAMENTE 21,5 CM - Marca: lyke

UN 0,0000 89,7030,00  2,99

72 Tinta para carimbos - almofada - 40ml (preto ) - Marca: japan TB 0,0000 9,505,00  1,90

73 Umectante para dedos em pasta -  12 gr - Marca: bells PT 0,0000 18,0010,00  1,80

76 Cartucho para Impressora Epson Stilus C45 -  preto - 38120 - 10 ml
- original - 1ª linha - Marca: Epson C45

UN 0,0000 956,7525,00  38,27

80 Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 1360 - Preto - 21 - 5
ml - original - 1ª linha - Marca: HP C9351

UN 0,0000 624,5025,00  24,98

81 Cartucho de tinta para Impressora HP Deskjet 1360 - Colorido - 22
-5 ml - original - 1ª linha - Marca: HP C9352

UN 0,0000 432,0010,00  43,20

82 Cartucho p/ impressora hp-deskjet d2460 - foto - 58 - 17ml - original
1ª linha - Marca: HP C6658AL

UN 0,0000 235,004,00  58,75

83 Cartucho p/ impressora hp-deskjet d2460 - cor preto - 21-5 ml -
original - 1ª linha - Marca: HP C9351

UN 0,0000 249,8010,00  24,98

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2012 - PR

29/2012

28/2012

14/05/2012

Folha:  7/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

85 Mouse óptico, conexão PS/2, compatível c/ Windows
98/00/ME/NT/XP/Vista, 800 DPI, design ergonómico, tecnologia
óptica. - Marca: multilaser

UN 0,0000 178,8015,00  11,92

86 Pen drive 4GB. - Marca: multilaser UN 0,0000 566,1030,00  18,87

87 TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2,
COM NO MÍNIMO 107 TECLAS NÃO APAGÁVEIS PELO USO
CONTÍNUO, CONTENDO TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA, COM CONECTOR MINI-DIN OU USB - Marca:
multialser

UN 0,0000 164,4010,00  16,44

19.196,18Total do Fornecedor:

SCS COMÉRCIO LTDA     (7740)

43 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE PARA PENTE
INTEIRO - BASE DE APROXIMADAMENTE 20 CM - CAPACIDADE
MÍNIMA PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75GR. - Marca:
concept

UN 0,0000 274,7525,00  10,99

56 PASTA CATÁLOGO COM VISOR NA CAPA - 100 ENVELOPES
PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM ESPESSURA MÍNIMA DE
0,05MM, PARA FOLHA A4 OU OFÍCIO, COM 04 FUROS. - Marca:
vmp

UN 0,0000 449,5050,00  8,99

63 PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 100 FOLHAS, INDICAÇÃO PARA CENTRAGEM DO PAPEL
NA TAMPA E NA BASE, 02 FUROS COM ESPAÇAMENTO DE 8
CM - Marca: central

UN 0,0000 145,005,00  29,00

77 Cartucho para Impressora Epson Stilus C45 - Colorido - 39020 - 7
ml - original - 1ª linha - Marca: epson

UN 0,0000 610,0010,00  61,00

1.479,25Total do Fornecedor:

25.528,48Total Geral:

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------